
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 

 

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

 

 

 

 

Принято на заседании Думы 27 мая 2011 года 

№ 45-V ДГ 

 

 

Об определении размеров и 

условий оплаты труда 

Председателя Контрольно-счѐтной 

палаты города Сургута 

 

В соответствии со статьѐй 16 Закона Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры от 20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах 

муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»  

(в редакции от 15.11.2010), постановлением Правительства Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 24.12.2007 № 333-п                  

«О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, 

выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих 

свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в 

Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» (в редакции от 26.02.2011), 

подпунктом 30 пункта 2 статьи 31 Устава муниципального образования 

городской округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры, решениями Думы города от 07.10.2008 № 440-IV ДГ «О Положении о 

размерах денежного содержания лиц, замещающих муниципальные 

должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы в 

органах местного самоуправления муниципального образования городской 

округ город Сургут» (в редакции от 03.05.2011 № 18-V ДГ), от 07.10.2008    

№ 441-IV ДГ «О Положении о порядке и условиях выплаты премий, 

материальной помощи и единовременной выплаты при предоставлении 

ежегодного оплачиваемого отпуска лицам, замещающим муниципальные 

должности, и лицам, замещающим должности муниципальной службы в 

органах местного самоуправления муниципального образования городской 

округ город Сургут» (в редакции от 04.05.2011 № 33-V ДГ), от 20.09.2007    

№ 247-IV ДГ «Об установлении единой схемы должностных окладов 

муниципальных служащих органов местного самоуправления 

garantf1://29007763.31/


2 

муниципального образования городской округ город Сургут» (в редакции    

от 03.05.2011 № 19-V ДГ), от 07.10.2009 № 617-IV ДГ «О Положении о 

порядке и условиях установления ежемесячных выплат лицам, замещающим 

должности муниципальной службы в органах местного самоуправления 

городского округа город Сургут» (в редакции от 29.12.2009 № 672-IV ДГ) 

Дума города РЕШИЛА: 

 

1. Установить Председателю Контрольно-счѐтной палаты города 

Сургута: 

1) должностной оклад в размере 5 141 рубля; 

2) ежемесячную надбавку к должностному окладу за классный чин в 

соответствии с распоряжением Главы города; 

3) ежемесячную надбавку к должностному окладу за особые условия 

муниципальной службы в размере 180-ти % от должностного оклада; 

4) ежемесячную надбавку к должностному окладу за выслугу лет в 

соответствии с распоряжением Главы города; 

5) ежемесячную (персональную) выплату за сложность, напряжѐнность 

и высокие достижения в работе в размере 1 190 рублей; 

6) ежемесячное денежное поощрение в размере 3,2 должностного 

оклада; 

7) ежемесячную процентную надбавку к должностному окладу за 

работу со сведениями, составляющими государственную тайну в 

соответствии с распоряжением Главы города; 

8) ежемесячную процентную надбавку за работу в районах Крайнего 

Севера и приравненных к ним местностях в соответствии с распоряжением 

Главы города; 

9) единовременную выплату при предоставлении ежегодного 

оплачиваемого отпуска в размере 2-х месячных фондов оплаты труда; 

10) премии за выполнение особо важных и сложных заданий, к 

юбилейным датам и праздничным дням, по результатам работы за год на 

основании соответствующего муниципального правового акта. 

2. Признать утратившими силу решения: 

1) городской Думы от 28.02.2006 № 570-III ГД «Об определении 

размеров и условий оплаты труда Председателя Контрольно-счѐтной палаты 

города Сургута»; 

2) Думы города от 30.01.2007 № 160-IV ДГ «О внесении изменения в 

решение городской Думы от 28.02.2006 № 570-III ГД «Об определении 

размеров и условий оплаты труда Председателя Контрольно-счѐтной палаты 

города Сургута»; 

3) Думы города от 27.12.2007 № 329-IV ДГ «О внесении изменений в 

решение городской Думы от 28.02.2006 № 570-III ГД «Об определении 

размеров и условий оплаты труда Председателя Контрольно-счѐтной палаты 

города Сургута». 



3 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 

января 2011 года. 

 

 

 

Председатель Думы города         С.А. Бондаренко 

 

«31» мая 2011 г. 


	Решение Думы города от 31.05.2011 № 45-V ДГ

